АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» июля  2014 года                                                                                                               №  9
с.п. Лямина

О создании комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Лямина

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать комиссию по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Лямина согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Лямина согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лямина от 19.10.2009 № 37 «О создании комиссии по профилактике терроризма на территории сельского поселения Лямина».

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения                                                Н.В. Блохина

  Приложение  1 к постановлению
                                                                                           администрации сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                             Лямина от «23» июля 2014 № 9

Состав
комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории
муниципального образования сельское поселение Лямина

	Мальгинов Анатолий Анатольевич
	- глава сельского поселения Лямина,  председатель комиссии

	Блохина Наталья Владимировна
	- заместитель главы сельского поселения Лямина,  заместитель председателя  комиссии

	Галай  Ольга Александровна
	- ведущий специалист администрации сельского поселения Лямина, секретарь  комиссии

	Дизер Алексей Александрович
	- командир отделения взвода № 2 отдельной роты патрульно-постовой службы полиции ОМВД России по Сургутскому району

	Глухих Надежда Павловна
	-      старшая медицинская сестра  «Ляминской врачебной амбулатории»  МБУЗ «Лянторская  городская  больница»

	Гапоненко Жанна Александровна
	-  директор МБОУ «Ляминская средняя общеобразовательная  школа»

	Панарина Ирина Олеговна
	- директор МКУК «Ляминский центр досуга и творчества»

	Проводников Андрей Андреевич
	- начальник пожарной части д. Лямина ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по  Сургутскому району

                                                                                                 Приложение 2 к постановлению
администрации сельского поселения
                                                                                                 Лямина от «07» июля 2014 № 9

Положение
о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма
на территории сельского поселения Лямина

1.   Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Лямина (далее-Комиссия) создана для реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Лямина по участию в профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Лямина (далее-поселение).
2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Лямина.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и окружным законодательством, решениями национального антитеррористического комитета и окружной антитеррористической комиссии, постановлением главы Сургутского района  от 19.01.2009 года № 53 « О создании комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Сургутский район», муниципальными правовыми актами сельского поселения Лямина, а также настоящим Положением.
4.    Основными задачами Комиссии являются:
-  участие в противодействии экстремистской деятельности на территории сельского поселения в пределах своей компетенции;
- осуществление профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских, мер направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории сельского поселения в пределах своей компетенции;
-  сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Лямина;
-  разработка  предложений и участие в подготовке документов по совершенствованию законодательства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по вопросам профилактики и терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий;
-   координация деятельности организаций, предприятий и учреждений расположенных на территории сельского поселения для осуществления мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий.
5. Комиссия имеет  право:
-  в пределах своей компетенции принимать решения необходимые для взаимодействия с федеральными, региональными, муниципальными и другими органами, предприятиями, учреждениями в сфере профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий;
-  принимать решения в пределах своей компетенции, необходимые для работы Комиссии;
- привлекать в установленном порядке должностных лиц и специалистов органа местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;
- оказывать методическую помощь предприятиям, учреждениям и организациям, расположенным на территории сельского поселения.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным её председателем. Заседания Комиссии проводятся, как на основании плана работы, так и безотлагательно, при возникновении необходимости рассмотрения вопросов, относящихся к её компетенции, но не реже одного раза в квартал.
Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы по повестке.
7. Присутствие членов Комиссии на заседании комиссии обязательно. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, обязано присутствовать на заседании комиссии по приглашению председателя Комиссии.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины её членов.
9.  Решение Комиссии принимается голосованием и выносится в форме протокола Комиссии, который подписывается председателем и секретарем комиссии.
10. Председатель Комиссии:
-  осуществляет руководство и деятельность Комиссии;
- обеспечивает выполнение мероприятий в области профилактики терроризма и экстремизма на территории сельского поселения  в пределах своей компетенции;
- распределяет обязанности между членами Комиссии;
-  представляет Комиссию по вопросам, относящимся к её компетенции;
- докладывает о результатах выполнения мероприятий в Комиссию по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Сургутский район.
11. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляет секретарь комиссии.